
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

  

Приказ 

от 25.12. 2025   № 174 

 

Об участии в региональном  

этапе всероссийской олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году 
 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», от 15 октября 2025 года № 748 «Об установлении сроков и 

графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году», приказами Министерства 

образования Саратовской области от 19 декабря 2025 г. № 1697 «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2025/2026 учебном году», от 22.12.2025г. №1712 «Об 

установлении количества баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимых для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 

2025/2026 учебном году», руководствуясь Положением об Управлении 

образования администрации Краснокутского муниципального района, 

 

Приказываю: 

 

1. Методисту МУ «Информационно - методический центр управления 

образования» – Ерофеевой А.В.: 

1.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с 

приказом Министерства образования Саратовской области от 22.12.2025 

г. № 1712 «Об установлении количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету, необходимых для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на 

территории Саратовской области в 2025/2026 учебном году». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Направить участников муниципального этапа, набравших необходимое 

количество баллов, установленных министерством образования 

области, для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 



школьников на территории Саратовской области в 2025 - 2026 учебном 

году согласно Приложению № 1; 

2.2. Проинформировать участников, их родителей (законных 

представителей) о месте и времени проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 

управления образования; 

2.3. Обеспечить наличие документов участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: паспорта, СНИЛС, 

медицинской справки об отсутствии инфекционных заболеваний, 

справки подтверждающей обучение в общеобразовательной 

организации;  

2.4.  Обеспечить доставку учащихся, а также сопровождающих их лиц на 

региональный этап олимпиады; 

2.5. Своевременно информировать управление образования в случае 
невозможности участия участника в региональном этане 
всероссийской олимпиады школьников; 

2.6.     Приказом по школе возложить на педагога, сопровождающего 

учащихся на региональный этап, за создание безопасных условий их 

жизни и здоровья учащихся.  

3.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  управления образования:                                   Е.П. Ануфриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

 к приказу управления образования  

от 25.12.2025 г.  №_174 

Состав  

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников Краснокутского муниципального района 

 в 2025-2026 учебном году. 

 

№ Предмет ФИО 

участника 

Класс ОО Сопровождающий педагог 

(Ф.И.О., должность) 

1 

Экономика 

12 января 2026г. 

Ольшанская 

Юлия 

Михайловна 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Кутукова Е.С. 

педагог-психолог 

2 

Биология 

13,15 января 2026г. 

Ткачев Тимофей 

Алексеевич 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Самсонова О.В. 

учитель 

3 

Биология 

13,15 января 2026г. 

Зюба Ксения 

Ивановна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Кутукова Е.С. 

психолог 

4 

Биология 

13,15 января 2026г. 

Мустаев Исмаил 

Азизович 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Кутукова Е.С. 

психолог 



5 

История 

20.21 января 2026г. 

Кормош Полина 

Александровна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Барвинок В.В. 

социальный педагог 

6 

Химия 

22,23 января 2026г. 

Мукменева 

Арина 

Дмитриевна 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Барвинок В.В. 

социальный педагог 

7 Химия 

22,23 января 2026г. 

Пундик Алексей 

Валерьевич 

9 Частное общеобразовательное 

учреждение "РЖД лицей № 2" 

Буданова В.С. 

лаборант 

8 

Русский язык 

24 января 2026г. 

Жукова Ксения 

Сергеевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Широцкая Н.Г. 

учитель 

9 

Русский язык 

24 января 2026г. 

Барила Мария 

Анатольевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Широцкая Н.Г. 

учитель 

10 Обществознание 

28,29 января 2026г. 

Кужаев Данис 

Радикович 

10 Частное общеобразовательное 

учреждение "РЖД лицей № 2" 

Буданова В.С. 

лаборант 

11 
Обществознание 

28,29 января 2026г. 

Брехова Мария 

Евгеньевна 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

Васильев В.В. 

учитель 



школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

12 

Обществознание 

28,29 января 2026г. 

Жукова Ксения 

Сергеевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Васильев В.В. 

учитель 

13 

Немецкий язык 

4,5 февраля 2026г. 

Бережная Дарья 

Петровна 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа 

с. Лебедевка Краснокутского района 

Саратовской области 

Геринг О. Н. 

учитель 

14 

Немецкий язык 

4,5 февраля 2026г. 

Томчик София 

Леонидовна 

9 Филиал Муниципального 

общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной 

школы №1 "Образовательный центр 

г. Красный Кут Саратовской 

области" в с. Первомайское 

Хохлова Л.В. 

учитель 

15 

Немецкий язык 

4,5 февраля 2026г. 

Серокурова 

Дарья 

Александровна 

9 Филиал Муниципального 

общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной 

школы №1 "Образовательный центр 

г. Красный Кут Саратовской 

области" в с. Первомайское 

Хохлова Л.В. 

учитель 

16 
Немецкий язык 

4,5 февраля 2026г. 

Игнатьев 

Арсений 

Сергеевич 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа 

Геринг О. Н. 

учитель 



с. Лебедевка Краснокутского района 

Саратовской области 

17 

Немецкий язык 

4,5 февраля 2026г. 

Короткова 

Наталья 

Сергеевна 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа 

с. Лебедевка Краснокутского района 

Саратовской области 

Геринг О. Н. 

учитель 

18 

Экология 

6,7 февраля 2026г. 

Ольшанская 

Юлия 

Михайловна 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Барвинок В.В. 

социальный педагог 

19 

Экология 

6,7 февраля 2026г. 

Кудравец Вера 

Фаескановна 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Самсонова О.В. 

учитель 

20 

Экология 

6,7 февраля 2026г. 

Зюба Ксения 

Ивановна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Барвинок В.В. 

социальный педагог 

21 

Литература 

9 февраля 2026г. 

Яковлев Диниил 

Владимирович 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Широцкая Н.Г. 

учитель 



22 

Литература 

9 февраля 2026г. 

Пугачёва 

Анастасия 

Александровн 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Широцкая Н.Г. 

учитель 

23 

Литература 

9 февраля 2026г. 

Барила Мария 

Анатольевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Широцкая Н.Г. 

учитель 

24 
География 

14 февраля 2026г. 

Андрианова 

София 

Андреевна 

11 
Частное общеобразовательное 

учреждение "РЖД лицей № 2" 

Тишин И.В. 

учитель 

25 
География 

14 февраля 2026г. 

Пивненко 

Полина 

Викторовна 

11 
Частное общеобразовательное 

учреждение "РЖД лицей № 2" 

Тишин И.В. 

учитель 

26 

География 

14 февраля 2026г. 

Жукова Ксения 

Сергеевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Егоренкова Е.А. 

учитель 

27 

География 

14 февраля 2026г. 

Чернявская 

Полина 

Андреевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Назаренко В.П.  

учитель 



28 

География 

14 февраля 2026г. 

Кравцова 

Валерия 

Дмитиревна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Егоренкова Е.А. 

учитель 

29 

География 

14 февраля 2026г. 

Симон Софья 

Алексеевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Егоренкова Е.А. 

учитель 

30 

География 

14 февраля 2026г. 

Лукоянова 

Юлия 

Андреевна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Назаренко В.П.  

учитель 

31 
География 

14 февраля 2026г. 

Никонова Дарья 

Дмитриевна 

10 
Частное общеобразовательное 

учреждение "РЖД лицей № 2" 

Тишин И.В. 

учитель 

32 

География 

14 февраля 2026г. 

Алиев Расул 

Алиевич 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Егоренкова Е.А. 

учитель 

33 

География 

14 февраля 2026г. 

Юнусова Мария 

Телаевна 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Егоренкова Е.А. 

учитель 



34 

Английский язык 

18,19 

 февраля 2026г. 

Тарасов Матвей 

Сергеевич 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Кутукова Е.С. 

педагог- психолог 

35 Английский язык 

18,19 

 февраля 2026г. 

Похвалитова 

Богдана 

Александровна 

9 
Частное общеобразовательное 

учреждение "РЖД лицей № 2" 

Буданова В.С. 

лаборант 

36 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26,27 

 февраля 2026г. 

Лузановский 

Артём 

Евгеньевич 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Панкратов Ю.А. 

учитель 

37 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26,27 

 февраля 2026г. 

Гусаров 

Александр 

Валентинович 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Панкратов Ю.А. 

учитель 

38 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26,27 

 февраля 2026г. 

Новоженин 

Артем 

Сергеевич 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа 

№1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области" 

Панкратов Ю.А. 

учитель 

39 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26,27 

 февраля 2026г. 

Сапиева Милана 

Азаматовна 

10 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа 

с. Лебедевка Краснокутского района 

Саратовской области 

Гоголев А.В. 

учитель 



40 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26,27 

 февраля 2026г. 

Бакирова Диана 

Даниловна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа 

с. Лебедевка Краснокутского района 

Саратовской области 

Гоголев А.В. 

учитель 

41 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26,27 

 февраля 2026г. 

Баетова Аделина 

Алдановна 

11 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа 

с. Лебедевка Краснокутского района 

Саратовской области 

Гоголев А.В. 

учитель 

42 

Искусство (МХК) 

 

28 февраля 2026г. 

Демидова 

Екатерина 

Дмитриевна 

9 Муниципальное 

общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Красный Кут 

Саратовской области 

Барвинок В.В. 

социальный педагог 

 


		2026-01-12T10:14:40+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




